


## КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

за период, закончившийся 31 марта 2017 года


(в тысячах тенге)

	примечания	31 марта 2017 года	31 декабря 2016 года
<b>I. Краткосрочные активы</b>			
Денежные средства	4	3 677 358	3 331 087
Краткосрочные финансовые инвестиции	5	59 227	65 469
Краткосрочная дебиторская задолженность	6	676 804	1 054 277
Запасы	7	332 065	253 927
Текущий налог на прибыль		182 944	175 615
Прочие краткосрочные активы	8	464 182	644 699
<b>Итого краткосрочных активов</b>		<b>5 392 580</b>	<b>5 525 074</b>
<b>II. Долгосрочные активы</b>			
Долгосрочные финансовые инвестиции	9	405 681	405 439
Долгосрочная дебиторская задолженность	10	237 078	228 673
Инвестиционная недвижимость	11	608 237	608 237
Основные средства	12	17 302 077	17 120 533
Нематериальные активы	13	173 171	176 852
Гудвил	14	440	440
Прочие долгосрочные активы	15	3 347 114	3 348 664
<b>Итого долгосрочных активов</b>		<b>22 073 798</b>	<b>21 888 838</b>
<b>Баланс</b>		<b>27 466 378</b>	<b>27 413 912</b>
<b>III. Краткосрочные обязательства</b>			
Краткосрочные финансовые обязательства	16	238 575	129 289
Текущие обязательства по налогу на прибыль			55 323
Обязательства по другим обязательным и добровольным платежам	17	7 981	9 394
Краткосрочная кредиторская задолженность	18	662 790	165 115
Краткосрочные оценочные обязательства	19	60 756	57 941
Краткосрочные обязательства по возмещению исторических затрат			
Прочие краткосрочные обязательства	20	148 712	180 501
<b>Итого краткосрочных обязательств</b>		<b>1 118 814</b>	<b>597 563</b>
<b>IV. Долгосрочные обязательства</b>			
Долгосрочные финансовые обязательства	21	998 632	1 009 929
Резерв по ликвидации скважин	22	91 084	88 863
Отложенные налоговые обязательства		3 270 938	3 270 938
<b>Итого долгосрочных обязательств</b>		<b>4 360 654</b>	<b>4 369 730</b>
<b>V. Капитал</b>			
Уставный капитал	24	1 362 600	1 362 600
Эмиссионный доход		252	252
Выкупленные собственные акции		-11 268	-11 268
Резервы		3 889 907	4 191 758
Нераспределенная прибыль		16 539 718	16 618 596
<b>Итого капитал, причитающийся акционерам Группы</b>		<b>21 781 209</b>	<b>22 161 938</b>
Доля неконтролирующих акционеров	23	205 701	284 681
<b>Итого капитал</b>		<b>21 986 910</b>	<b>22 446 619</b>
<b>Баланс</b>		<b>27 466 378</b>	<b>27 413 912</b>
<b>Балансовая стоимость простой акции (в тенге)</b>		<b>456,14</b>	<b>465,67</b>
<b>Балансовая стоимость привилегированной акции (в тенге)</b>		<b>100</b>	<b>100</b>

От имени Руководства АО «AMF Group»:

  
 Умбетова А.Р.  
 Генеральный директор



  
 Кубейсинова Б.Т.  
 Главный бухгалтер

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И  
ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**

за период, закончившийся 31 марта 2017 года

	примеча	За период с 1	За период с 1
	ния	января по 31	января по 31 марта
		марта 2017 года	2016 года
Доход от реализации продукции и оказанных услуг	25	2 356 116	2 836 688
Себестоимость реализованной продукции и оказанных услуг	26	-1 494 909	-1 358 500
<b>Валовая прибыль</b>		<b>861 207</b>	<b>1 478 188</b>
Доходы от финансирования	27	65 589	36 288
Расходы на финансирование	28	-19 545	-22 561
Прочие доходы	29	8 761	11 558
Прочие расходы	30	-14 557	-18 493
Доходы (расходы) по курсовой разнице, нетто		-125 029	126 380
Расходы по реализации	31	-142 610	-92 984
Административные расходы	32	-164 464	-153 939
Доход от выбытия ассоциированной организации			
Прибыль (убыток) от изменения справедливой стоимости инвестиционной недвижимости			
Прибыль от выбытия дочерней компании		22	
<b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>		<b>469 374</b>	<b>1 364 437</b>
Расходы по подоходному налогу		-131 806	-278 860
<b>Чистая прибыль (убыток)</b>		<b>337 568</b>	<b>1 085 577</b>
относящаяся к:			
Акционерам АО «AMF Group»		336 548	1 074 590
Доля неконтролирующих акционеров		1 020	10 987
<b>Прибыль на акцию (в тенге)</b>	33	<b>7,04</b>	<b>22,47</b>
<b>Чистая прибыль (убыток)</b>		<b>337 568</b>	<b>1 085 577</b>
относящаяся к:			
Акционерам АО «AMF Group»		336 548	1 074 590
Доля неконтролирующих акционеров		1 020	10 987
<b>Прочий совокупный доход</b>			
Прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах:			
Реализованная прибыль /убыток от выбытия ассоциированной компании			
<b>Чистый прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах</b>			
<b>Чистый прочий совокупный доход, не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах</b>			
<b>Итого прочий совокупный доход за период</b>			
Акционерам АО «AMF Group»			
Доля неконтролирующих акционеров			
<b>Итого совокупный доход за период</b>		<b>337 568</b>	<b>1 085 577</b>
относящийся к:			
Акционерам АО «AMF Group»		336 548	1 074 590
Доля неконтролирующих акционеров		1 020	10 987

От имени Руководства АО «AMF Group»:

Умбетова А.Р.

Генеральный директор



*Б.Т. Кубейсинова*

Кубейсинова Б.Т.

Главный бухгалтер

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ**  
**за период, закончившийся 31 марта 2017 года**  
**(прямой метод)**

(в тысячах тенге)

	За период с 1 января по 31 марта 2017 года	За период с 1 января по 31 марта 2016 года
<b>I. Движение денежных средств от операционной деятельности</b>		
<b>1. Поступление денежных средств, всего</b>	<b>3 031 814</b>	<b>3 745 571</b>
в том числе:		
реализация товаров	2 969 949	2 962 159
предоставление услуг	8 800	6 256
полученные вознаграждения	49 381	18 547
авансы полученные		
фонд погашения облигаций		722 245
прочие поступления	3 684	36 364
<b>2. Выбытие денежных средств, всего</b>	<b>1 933 696</b>	<b>2 479 204</b>
в том числе:		
платежи поставщикам за товары и услуги	833 358	902 661
авансы выданные	322 246	780 908
выплаты по заработной плате	177 841	176 927
выплата вознаграждения по займам	29 396	50 551
корпоративный подоходный налог	135 759	110 977
другие платежи в бюджет	385 699	205 915
прочие выплаты	49 397	251 265
<b>3. Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности</b>	<b>1 098 118</b>	<b>1 266 367</b>
<b>II. Движение денежных средств от инвестиционной деятельности</b>		
<b>1. Поступление денежных средств, всего</b>	<b>79 417</b>	<b>69 272</b>
в том числе:		
реализация основных средств		600
реализация других долгосрочных активов		2 000
реализация финансовых активов	100	
реализация акций ассоциированной компании		
погашение займов, предоставленных другим организациям	79 317	66 672
<b>2. Выбытие денежных средств, всего</b>	<b>98 574</b>	<b>137 538</b>
в том числе:		
приобретение основных средств	25 496	78 572
приобретение нематериальных активов		
авансы за долгосрочные активы		906
приобретение других долгосрочных активов	663	42 325
предоставление займов другим организациям	63 999	
выбытие денежных средств дочерней организации	78	
пополнение депозита		7 397
погашение задолженности по финансовой аренде	8 338	8 338
<b>3. Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности</b>	<b>-19 157</b>	<b>-68 266</b>
<b>III. Движение денежных средств от финансовой деятельности</b>		
<b>1. Поступление денежных средств, всего</b>	<b>10 720</b>	<b>151 329</b>
эмиссия акций и других ценных бумаг		389
получение займов	10 720	150 940
<b>2. Выбытие денежных средств, всего</b>	<b>702 655</b>	<b>1 871 284</b>
в том числе:		
погашение займов	20 230	698 162
выкуп собственных акций		
выплата дивидендов	682 425	1 173 122
<b>3. Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности</b>	<b>-691 935</b>	<b>-1 719 955</b>
<b>Итого: Увеличение +/- уменьшение денежных средств</b>	<b>387 026</b>	<b>-521 854</b>
<b>Влияние обменных курсов валют</b>	<b>-40 755</b>	<b>111 538</b>
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	3 331 087	2 912 108
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	3 677 358	2 501 792
<b>От имени Руководства АО «AMF Group»:</b>		

Умбетова А.Р.

Генеральный директор

Кубейснова Б.Т.  
Главный бухгалтер

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ**  
за период, закончившийся 31 марта 2017 года

(в тысячах тенге)

	Капитал материнской организации					Всего	Доля меньшинства	Итого капитал	
	Уставный капитал	Резервы переоценки основных средств		эмиссионный доход	выкупленные собственные долевые инструменты				Нераспределенная прибыль
Сальдо на 1 января 2017 года	1 362 600	4 191 758	252	-11268	16 618 596	22 161 938	284 681	22 446 619	
Совокупный доход за период	-				336 548	336 548	1 020	337 568	
Перенос на нераспределенную прибыль	-	-301 851			301 851	-			
Продажа акций						0			
Дивиденды	-				-717 277	-717 277	-80 000	-797 277	
Сальдо на 31 марта 2017 года	1 362 600	3 889 907	0	-11 268	16 539 718	21 781 209	205 701	21 986 910	
Сальдо на 1 января 2016 года	1 362 600	50 293		-11 394	13 871 876	15 273 375	188 070	15 461 445	
Совокупный доход за период	-				1 074 590	1 074 590	10 987	1 085 577	
Перенос на нераспределенную прибыль	-	-2 234			2 234				
Дивиденды	-							0	
Продажа акций			259	130		389		389	
Сальдо на 31 марта 2016 года	1 362 600	48 059	259	-11 264	14 948 700	16 348 354	199 057	16 547 411	

От имени Руководства АО «AMF Group»:

*Amir*  
Умбетова А.Р.  
Генеральный директор



*Amir*  
Кубейсинова Б.Т.  
Главный бухгалтер